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Znaczki 

Grzyby w polskich lasach 

31 sierpnia 2012 roku do obiegu wchodzą cztery znaczki pocztowe z 
przywieszkami, na których przedstawiono grzyby: 
• na pierwszym, o wartości 1,55 zł - gołąbka zielonawego Russula 

virescens, na przywieszce - muchomora sromotnikowego Amanita 
phalloides, 

• na drugim, o wartości 1,95 zł - smardza jadalnego Morchella 
esculenta, na przywieszce - piestrzenicę kasztanowatą Gyromitra 
esculenta, 

• na trzecim, o wartości 3 zł - czubajkę kanię Macrolepiota procera, 
na przywieszce - muchomora plamistego Amanita pantherina, 

• na czwartym, o wartości 4,15 zł - opieńkę ciemną Armillaria 
ostoyae, na przywieszce - maślankę wiązkową Hypholoma 
fasciculare. 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
ilość znaczków: 4 
wartość: 1,55 zł, 1,95 zł, 3 zł i 4,15 zł 
nakład: po 300.000 sztuk każdego 
technika druku: offset 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 4 znaczki (po 1 każdego rodzaju) 

z przywieszkami 
data obiegu: 31 sierpnia 2012 roku 

źródło: Poczta Polska 

Całostki 

Bitwa pod Mław ą 

1 września 2012 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 
• na znaku opłaty o wartości 1,55zł: fotografię z rekonstrukcji bitwy 

pod Mławą, 
• na ilustracji: fotografię archiwalną i fotografię z rekonstrukcji bitwy 

oraz fragment mapki sytuacyjnej przedstawiającej pozycję Armii 
"Modlin" i kierunek natarcia wojsk niemieckich. 

 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, 
techniką offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 34.000 sztuk. 
Projekt: Agata Tobolczyk. 
Stosowany będzie również datownik okolicznościowy. 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okoliczno ściowe 

 

Zmiana hasła 

Datownik jednodniowy: 
• 2012.09.03. Warszawa 29 : 40. rocznica zdobycia Złotego Medalu 

Reprezentacji Polski w Piłce Nożnej na XX Igrzyskach Olimpijskich 
- Monachium 1972 (projekt: Zdzisław Szaflicki) 

będzie stosowany zamiast zapowiadanego wcześniej datownika z 
hasłem "40. rocznica zdobycia Złotego Medalu Reprezentacji Polski w 
Piłce Nożnej na XX Igrzyskach Olimpijskich - Monachium 1972. Poczta 
Samolotowa", z uwagi na fakt, iż "Poczta Samolotowa" nie zostanie 
zorganizowana. 
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Poczty specjalne 
1. Regulamin "Poczty Pieszej" organizowanej z okazji XV Dni Europy 

w Oleśnicy 
2. Organizatorami "Poczty Pieszej" są: Regionalny Dział Filatelistyki i 

Handlu we Wrocławiu, Region Sieci we Wrocławiu, Urząd Miasta 
Oleśnicy, Miejski Ośrodek Kultury i Sportu w Oleśnicy, Koło 
Miejskie Polskiego Związku Filatelistów nr 36 w Oleśnicy. 

3. "Poczta Piesza" z okazji XV Dni Europy w Oleśnicy zostanie 
zorganizowana w dniu 21 września 2012 roku . Przemieszczenie 
przesyłek nastąpi na trasie: Urząd Pocztowy Ole śnica Śląska 1 - 
Urząd Pocztowy Ole śnica Śląska 6 . 

4. Do przeniesienia "Pocztą Pieszą" zostaną dopuszczone listy 
priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i zagraniczne, 
nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie 
z obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w obrocie 
krajowym i zagranicznym, zarówno opatrzone specjalną nalepką 
wydaną przez Koło Miejskie Polskiego Związku Filatelistów nr 36 
w Oleśnicy, jak też bez nalepki. 

5. Nalepkę dla przesyłek "Poczty Pieszej" można zamawiać pod 
adresem e-mail: kolo.pzf.olesnica@wp.pl lub pod numerem 
telefonu: 505-661-932 w terminie do 17 wrze śnia 2012 roku . 
Nalepki specjalne zostaną wydane w nakładzie 200 szt. Cena 
jednej nalepki ustalona została na 2,00 zł. 

6. Przesyłki przeznaczone do przeniesienia "Pocztą Pieszą" po ich 
przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu, opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami i ewentualnym naklejeniu 
nalepki "Poczty Pieszej" należy przesłać/przekazać w zamkniętej 
kopercie w terminie do dnia 17 wrze śnia 2012 roku na adres: 
Urząd Pocztowy Ole śnica Śląska 1, ul. 3 Maja 50-52, 56-400 
Oleśnica Śląska 1  z dopiskiem na kopercie "Poczta Piesza" . 

7. Przesyłki dopuszczone do przeniesienia "Pocztą Pieszą" zostaną 
w Urzędzie Pocztowym Oleśnica Śląska 1 ostemplowane 
datownikiem okolicznościowym z hasłem: XV Dni Europy "Małe 
Ojczyzny Europy" Oleśnica 21-23.09.2012. 

8. Przesyłki przygotowane do przeniesienia "Pocztą Pieszą" Urząd 
Pocztowy Oleśnica Śląska 1 przekaże upoważnionej osobie - 
gońcowi z Urzędu Miasta Oleśnicy w celu ich przeniesienia na 
trasie Urząd Pocztowy Oleśnica Śląska 1 - Urząd Pocztowy 
Oleśnica Śląska 6. 

9. Po przeniesieniu "Pocztą Pieszą" przesyłki zostaną przekazane 
przez upoważnioną osobę do Urzędu Pocztowego Oleśnica 
Śląska 6, gdzie zostaną ostemplowane datownikiem 
eksploatacyjnym oraz stemplem informacyjnym o treści: 
Przeniesiono ,,Pocztą Pieszą" na trasie UP Oleśnica Śląska 1 - 
UP Oleśnica Śląska 6. Następnie przesyłki zostaną przesłane i 
doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami 
pocztowymi. 

10. Za prawidłową realizację przeniesienia przesyłek "Pocztą Pieszą" 
odpowiada Regionalny Dział Filatelistyki i Handlu we Wrocławiu i 
Region Sieci we Wrocławiu. 

11. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Filatelistyki i 
Handlu Dział Filatelistyki w dniu 30 sierpnia 2012 roku. 

 
 

Informacje ró żne 

Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego 

Od 3 do 6 września na terenie Targów Kielce odbędzie się 20. 
(jubileuszowy) Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego. 

 

Poczta Polska corocznie upamiętniała tę 
imprezę datownikami, kartkami 
pocztowymi beznominałowymi, nalepkami 
R, a w ubiegłym i bieżącym roku także 
znaczkami personalizowanymi. 
Wnioskodawcą za każdym razem był 
organizator imprezy, który również 
zapewniał niezbędne fundusze, a od 
strony filatelistycznej przedsięwzięcie 
organizował Janusz Łojek - obecnie 
prezes ZOŚ PZF. 

Od początku autorem projektów tych filatelistycznych pamiątek jest 
Adam Kowalewski, kilka razy był to art. plastyk Marcin Kot. Adam 
Kowalewski jest twórcą logo imprezy - co widoczne jest na najnowszym 
znaczku personalizowanym. 
W tym roku Poczta Polska (Urząd Pocztowy Kielce 1, Plac 
Niepodległości 2 - obok dworca PKP, 25-001 Kielce, tel. 41 - 3453583 
lub e-mail: miroslawa.wos@lublin.poczta-polska.pl) będzie miała 
specjalne stoisko na targach MSPO 2012, przez całe 4 dni. Niezależnie 
od tego w UP Kielce 1 będzie dostępny datownik, 4 kartki 

beznominałowe oraz 2 rodzaje znaczków personalizowanych. Okienko 
dysponuje także kartkami z ub. 20 lat (w niewielkich, niestety, 
ilościach). Wszystkie tegoroczne pamiątki filatelistyczne zaprojektował 
p. Adam Kowalewski. 

Janusz Łojek 

Koło Internetowe PZF powołane 

 

27 sierpnia 2012 r., po dopełnieniu 
wszystkich wymogów proceduralnych, przy 
Okręgu Pomorskim PZF zostało powołane 
Koło Internetowe. 
Prezesem i-KF został Paweł Kwiatkowski, 
a członkami zarządu są: Wiceprezes - 
Mirosław Miętus, Sekretarz - Wojciech 
Nowiński, Skarbnik - Andrzej Szostak, 
Członek Zarządu - Wiesław Pietkiewicz. 

Koło ma swoją stronę internetową, dostępną pod adresem www.i-kf.pl. 

Klub " Święty Gabriel" 

Członków i Sympatyków Klubu zapraszam na kwartalne spotkanie 
klubowe w dniu 8 września 2012 roku w godzinach od 9.00 do 12.00 w 
siedzibie Stowarzyszenia "Civitas Christiana" w Poznaniu przy ul. 
Kramarskiej 2. 

Z filatelistycznymi pozdrowieniami 
Bogdan Michalak 

prezes Klubu "Święty Gabriel" 

Wydawnictwa 

"Przegl ąd Filatelistyczny" nr 8/2012 

 
Spis zawartości numeru sierpniowego: 
• Aktualności 
• Stefan Petriuk: Bilateralna Polsko - Niemiecka Wystawa 

Filatelistyczna I stopnia "Kargowa 2012" 6-9 września 2012 r. 
• Andrzej Słodzinski: Światowa Wystawa Filatelistyczna "Indonesia 

2012" Jakarta 
• Karolina Kandut: Dzień otwarty w MPiT 
• Karolina Kandut: Środowe spotkanie dla Seniorów 
Dla początkujących 
• Tadeusz Kurlus: Pierwsze pióro wiktoriańskiej Anglii 
Dla dociekliwych 
• Stanisław Walisch: Niezwykły błędnodruk znaczka olimpijskiego z 

1956 roku (PZP nr 845) 
• Lesław Schmutz, Jerzy Walocha: Próba znaczka o nominale 

jednej korony - nr Fi 80, z wydania koronowego z 1919 roku 
• Andrzej Bartoch, Jerzy Walocha: Niekatalogowana próba znaczka 

o nominale 1,50 zł z I wydania na przesyłki lotnicze z 1957 roku (Fi 
890-895) 

• Krzysztof Lachowicz: Różnorodność nalepek "R" z kodem 
kreskowym 

Świat całostek 
• Piotr Pelczar: Kolejna koperta nakładu nieurzędowego z Galicji 
• Piotr Pelczar: Czy Cp 110IIs bez wydrukowanego znaczka opłaty? 
• Piotr Pelczar: Rzeszowskie prowizoria na całostkach - 

uzupełnienia 
• Piotr Pelczar: Kto zna dziurkowane całostki z ziem polskich? 
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Numizmatyka 
• Tadeusz Kurlus: Z bliska i z daleka 
Aukcje, recenzje, wystawy 
• Jerzy Walocha: Joachim Thomas Bielski. Ostoberschlesien 

Handbuch Und Spezialkatalog 
• Jerzy Bielawski: Motywy religijne na znaczkach pocztowych 
Rozmaitości 
• Jerzy Juras: Londyn 2012 - Rio de Janeiro 2016 
• Sławomir Michalak: Muzeum Komunikacji w Bernie 
• Zdzisław Romanowicz: Nowości WWF 2012 
• Tadeusz Kurlus: W klaserze z nowościami: Tytan, Rajski park, 

Zemsta hitlera, Waluta Malezji, Operacja "Pedestal", "Ojciec" 
Tarzana, Rzemiosło w cenie, Money, money..., Z Czerwonej 
Księgi, Bron średniowiecza, Leki z dżungli, Stolica Książki, Z aukcji 

• To o owo: Ciężkie czasy Helwecji, Krótko i węzłowato 
Fanaberie i herezje 
• Jan Paweł Gawlik: Żałosne oczywistości, wstydliwe banały 

"Filatelista" nr 9/2012 

 
Spis zawartości numeru wrześniowego: 
• M. Bykowska: Drodzy Czytelnicy 
• S. Siemnoczołowski, Burmistrz Kargowej: Kargowa 
• S. Petriuk: Współpraca Niemieckiego Związku Filatelistów (BDPh) 

i Polskiego Związku Filatelistów (PZF) do roku 1990 
• M. Adler: Współpraca Niemieckiego Związku Filatelistów (BDPh) i 

Polskiego Związku Filatelistów (PZF) po roku 1990 
• M. Bykowska: Redaktorskie spojrzenie 
• E. i A. Szostak: Pingwinie menu 
• P. Drzewiecki: 160. rocznica urodzin artysty malarza Leona 

Wyczółkowskiego (1852 - 1936) 
• Lista Finalistów Jubileuszowego 50. Ogólnopolskiego 

Młodzieżowego Konkursu Filatelistycznego 
• A. Szuler: Kalendarium wrzesień 2012 
• P. Przybek: Stemple Wolnego Miasta Gdańska okresu inflacji 

1920-1923: praktyka potwierdzania pocztowego użycia stempla 
(cz. 1) 

• J. Manterys: Poczta polska na Śląsku Cieszyńskim w okresie 
przygotowywanego plebiscytu w 1920 roku 

• J. Kupiec-Węgliński: Tajemnice ostatnich lotów pocztowych z 
twierdzy Przemyśla (19-22 marca 1915) 

• L. K. Malendowicz: Wzory znaków pocztowych z archiwum UPU 
(Światowy Związek Pocztowy), ze szczególnym uwzględnieniem 
interesującego przykładu Portugalii 

• J. Bartke: Jeszcze o Joannie d'Arc - filatelistycznie 
• E. Malinowska: Wystawa filatelistyczna: Citus, Altius, Fortis 
• A. Szuler: 170 lat Kolei Górnośląskiej 
• A. Maksymowicz: Park Mużakowski - polsko-niemiecki zabytek na 

Liście Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO 
• Z. Janik: Westchnienia weterana 
• R. Prange: Kluby zainteresowań - Tematica 
• B. Rejnowski: Recenzje Niewydumane - Książka J. Dudy 
• J. Auleytner: Wystawa zbiorów Księcia Monaco Alberta II w Brugii 
• Komunikat 2/2012 Zarządu Polskiej Kapituły Filatelistycznej 

Statuetki "Prymus" 
• A. Staroń, A. Laskowski, M. Małek: Nowości zagraniczne 
• M. Jedziniak: Nowości polskie 
• Informacja o wystawie "Debiuty XIV" Koszalin 2012 
• Z żałobnej karty 

 


